[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   _________
	г. Константиновск
	№ _______

О внесении изменений в постановление администрации Константиновского района от 11.01.2021 № 78/11-П  «Об утверждении Порядка определения объема и условиях предоставления из бюджета Константиновского района субсидий на
иные цели муниципальным бюджетным  и автономным учреждениям Константиновского района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Константиновского района»
В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Константиновского района постановляет
1.
В приложение № 1 постановления  Администрации Константиновского района   от 11.01.2021 № 78/11-П «Об утверждении Порядка определения объема и условиях предоставления из бюджета Константиновского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным  и автономным учреждениям Константиновского района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Константиновского района» внести следующие изменения:
1.1. Пункт  1.3. раздела 1 дополнить подпунктом 1.3.28-1.3.29 следующего содержания:
«1.3.28. На выплаты денежной компенсации расходов  на оплату найма (поднаем) жилых помещений  отдельным категориям медицинских работников  МБУЗ ЦРБ Константиновского района в рамках реализации муниципальной программы  Константиновского района "Развитие здравоохранения».
Размер субсидии определяется исходя из количества медицинских работников осуществляющих наем жилья и норматива затрат, утвержденного постановлением Администрации Константиновского района от 20.09.2022 № 78/984-П.

Результатом предоставления субсидии является количество медицинских работников МБУЗ ЦРБ Константиновского района, получающих выплаты денежной компенсации на оплату найма жилья (жилого помещения).
Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.
1.3.29. На транспортировку лиц, страдающих хронической почечной недостаточностью, нуждающихся в проведении процедуры гемодиализа, от места их фактического проживания до места получения медицинской помощи и обратно в рамках реализации муниципальной программы  Константиновского района "Развитие здравоохранения».
Размер субсидии определяется исходя из количества рейсов в месяц  и  расчета норматива затрат на доставку больных.
Результатом предоставления субсидии является количество транспортировок больных в гемодиализные центры.
Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района В.И. Болотных.
Глава Администрации

Константиновского района

В.А. Дьячкин
Постановление вносит
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Константиновского

района»